



Als Fjernvarme AMBA

Rørsangervej 26, Als, 9560 Hadsund

CVR-nr. 11 30 40 28

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

5/12 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Als Fjernvarme AMBA

Rørsangervej 26

Als

9560 Hadsund

CVR-nr.: 11 30 40 28

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Lars Chr.Larsen, Formand

Morten Frank Larsen

Kim Holt Andreassen

Martin Jørgensen

Poul Sloth

Bankforbindelse

Jutlander Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og distribution af varme til værkets forsyningsområde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.725.472 kr. mod 4.744.469 kr. sidste år. Resultatet til overførsel til næste år er et overskud på 145.895 mod 177.228 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1 Nettoomsætning	4.725.472	4.744.469
2 Brændselsomkostninger m.m.	-1.612.259	-1.802.108
3 Andre omkostninger til produktion og distribution af varme	-731.193	-727.592
4 Andre eksterne omkostninger	-582.579	-535.879
Bruttoresultat	1.799.441	1.678.890
9 Personaleomkostninger	-974.227	-941.280
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-649.460	-598.853
Resultat før finansielle poster	175.754	138.757
10 Øvrige finansielle omkostninger	-207.087	-164.321
Ordinært resultat	-31.333	-25.564
Over-/underdækning tidligere år	177.228	202.792
Over-/underdækning til fremførsel	-145.895	-177.228
Årets resultat	0	0

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
11 Grunde og bygninger	2.047.652	0
12 Ledningsnet	182.160	205.390
13 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.804	23.822
14 Installationer og produktionsanlæg	7.201.148	7.770.752
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.520.764</u>	<u>7.999.964</u>
15 Andelsindskud DFH	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.525.764</u>	<u>8.004.964</u>
Omsætningsaktiver		
Lager af olie og biobrændsel	1.180.800	118.041
Varebeholdninger i alt	<u>1.180.800</u>	<u>118.041</u>
Tilgodehavende forbrugere	23.125	86.808
Andre tilgodehavender	0	22.675
16 Periodeafgrænsningsposter	25.951	23.341
Tilgodehavender i alt	<u>49.076</u>	<u>132.824</u>
Likvide beholdninger	0	1.063.816
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.229.876</u>	<u>1.314.681</u>
Aktiver i alt	<u>10.755.640</u>	<u>9.319.645</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
	Overdækning til indregning i næste års priser	145.895	177.228
	Egenkapital i alt	145.895	177.228
Hensatte forpligtelser			
17	Henlæggelser til fremtidige investeringer efter varmforsyningsloven	500.000	500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	500.000	500.000
Gældsforpligtelser			
	Kommunekredit	8.680.585	7.017.722
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.680.585	7.017.722
	Kortfristet gæld til pengeinstitutter	618.505	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.291	810.008
	Efterbetaling forbrugere	477.556	673.991
	Anden gæld	225.808	140.696
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.429.160	1.624.695
	Gældsforpligtelser i alt	10.109.745	8.642.417
	Passiver i alt	10.755.640	9.319.645

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018/19	2017/18
1. Nettoomsætning		
Salg varme forbrug (9590,7 MWH - 9592,0 MWH))	3.260.842	3.261.282
Salg varme fast afgift	1.453.832	1.450.232
Tilslutningsafgift	0	30.000
Refusion materialer og arbejde	7.398	0
Gebyrer	3.400	2.955
	<u>4.725.472</u>	<u>4.744.469</u>
2. Brændselsomkostninger m.m.		
Køb halm og biobrændsel	1.518.260	1.538.391
Køb frøafrens	595.978	53.483
Udgifter indkørsel halm	296.456	0
Svovlafgift, kvælstof	63.279	60.285
Udgifter afsætning aske	1.988	0
Køb el	175.786	161.224
Udgift vand	4.149	-1.014
Vandafledningsbidrag	19.122	9.780
Beholdning olie, primo	118.041	98.000
Beholdning olie og biobrændsel, ultimo	-1.180.800	-118.041
	<u>1.612.259</u>	<u>1.802.108</u>
3. Andre omkostninger til produktion og distribution af varme		
Rep.og vedlh. ledningsnet	228.703	219.524
Køb vand-og MWH målere	2.879	12.784
Vedligeholdelse anlæg	435.913	250.840
Test og Analyser	3.589	6.026
Køb af energisparemål	60.109	238.418
	<u>731.193</u>	<u>727.592</u>
4. Andre eksterne omkostninger		
Produktionsomkostninger, jf. note 5	96.516	87.616
Salgsomkostninger, jf. note 6	23.635	18.529
Lokaleomkostninger, jf. note 7	142.814	94.282
Administrationsomkostninger, jf. note 8	319.614	335.452
	<u>582.579</u>	<u>535.879</u>

Noter

	2018/19	2017/18
5. Produktionsomkostninger		
Brændstof driftsmidler	33.575	25.627
Vedligeholdelse af inventar	22.130	37.432
Mindre nyanskaffelser	24.726	12.453
Licens og serviceabonnement	12.800	12.122
Tab debitorer	3.285	-18
	96.516	87.616
6. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	745	461
Annoncer	4.587	4.727
Møder og kursus	11.588	13.341
Generalforsamling	6.715	0
	23.635	18.529
7. Lokaleomkostninger		
Ejendomsskat og forsikring	53.587	41.054
Vedligeholdelse	52.845	29.810
Rengøring	31.270	18.306
Tyverialarm kontor	5.112	5.112
	142.814	94.282
8. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	7.717	2.170
Edb-omkostninger	3.486	18.569
Mindre nyanskaffelser	0	24.466
Telefon og telefax	33.371	29.849
Porto og gebyrer	841	888
Administration og regnskab	82.840	67.700
Rådgivning persondatalov	1.875	9.114
Forsikringer	92.684	86.233
Faglitteratur og tidsskrifter	340	340
Kontingenter	39.477	39.164
Arbejdsskadeforsikring	18.445	10.234
Personaleomkostninger	2.121	8.720
Arbejdstøj	11.346	13.070
Rejse- og befordringsgodtgørelse	2.821	2.539
Omkostninger opkrævning varme	22.250	22.396
	319.614	335.452

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
9. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	955.465	920.250
Andre omkostninger til social sikring	<u>18.762</u>	<u>21.030</u>
	<u>974.227</u>	<u>941.280</u>
10. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	-38.687	-1.595
Renter, kommunekredit	-115.498	-107.896
Garantiprovision	-51.902	-54.830
Låneomkostninger	<u>-1.000</u>	<u>0</u>
	<u>-207.087</u>	<u>-164.321</u>

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
11. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2018	5.016.729	5.016.729
Tilgang i årets løb	2.118.260	0
Kostpris 30. september 2019	7.134.989	5.016.729
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-5.016.729	-5.016.729
Årets afskrivninger	-70.608	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-5.087.337	-5.016.729
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	2.047.652	0
12. Ledningsnet		
Kostpris 1. oktober 2018	464.606	464.606
Kostpris 30. september 2019	464.606	464.606
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-259.216	-235.986
Årets afskrivninger	-23.230	-23.230
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-282.446	-259.216
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	182.160	205.390
13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	402.419	402.419
Tilgang i årets løb	72.000	0
Afgang i årets løb	-60.000	0
Kostpris 30. september 2019	414.419	402.419
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-378.597	-372.578
Årets afskrivninger	-6.018	-6.019
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	60.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-324.615	-378.597
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	89.804	23.822

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
14. Installationer og produktionsanlæg		
Kostpris 1. oktober 2018	18.544.906	18.276.794
Tilgang i årets løb	0	1.204.038
Henlæggelser	0	-935.926
Kostpris 30. september 2019	18.544.906	18.544.906
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-10.774.154	-10.204.550
Årets afskrivninger	-569.604	-569.604
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-11.343.758	-10.774.154
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	7.201.148	7.770.752
15. Andelsindskud DFH		
Kostpris 1. oktober 2018	5.000	5.000
Kostpris 30. september 2019	5.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	5.000	5.000
16. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	25.951	23.341
	25.951	23.341
17. Henlæggelser til fremtidige investeringer efter varmforsyningsloven		
Henlæggelser, primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
